³¹ «Liceat etiam vobis in locis vestris, sine manifesto dispendio vicinarum ecclesiarum, oratoria construere, in quibus fratres et familiae vestrae divinum audire officium et christianam habere valeant sepulturam... Prohibemus insuper ut infra fines parochiarum vestrarum, quas a saracenis acquisistis, vel in posterum acquiretis, capellas vel oratoria seu ecclesias nullus audeat sine assensu vestro construere. Si vos pro necessitate populi duxeritis construendas, in quibus cum constructae fuerint liceat vobis clericos eligere et episcopo praesentare. Quibus si idonei fuerint episcopus coram animarum committat, ut ei de spiritualibus, vobis autem de temporalibus debeant respondere. Praeterea novas et indebitas exactiones ab archiepiscopis, episcopis, archidiaconis seu decanis, aliisque ecclesiasticis secularisque personis, vobis omnino fieri prohibemus». Publ. *Bulario de Calatrava*, pág. 24.

³² La bula de Alejandro III de 1175 así lo expresa: «Unde quia cum vos in provincia Toletana quasdam ecclesias habeatis..., mandamus quatenus venerabili fratri nostro Toletano archiepiscopo et suffraganeis eius in ecclesiis quas in eorum episcopatibus habetis ea iura et potestatem tam in solvendis decimis quam in clericis instituendis en in aliis..., conservetis quam ipsi vel predecessores eorum in eis antequam vobis concessae fuissent habere consueverant, nec eis quidquam exinde subtrahatis». Publ. O'CALLAGHAN: «The Order of Calatrava and Archbishops of Toledo», pág. 84.

³³ «Clerici, qui in ecclesiis instituentur, repraesententur archiepiscopo vel vicario suo, ut si reprobandi fuerint iusta causa reprobet eos, sin autem confirmet, et similiter interveniente iusta causa deponat eos. Ad synodum veniant; interdictum servant, procuracionem exhibeant archiepiscopo vel vicario suo, servant consuetudinem Toletanae dioecesis, et in omnibus aliis pontificalia iura salva et illaesa conserventur». Publ. *Bulario de Calatrava*, pág. 20.

³⁴ En las quejas del cabildo se habla de «hereditates nostras eiusdem uille et decimas parrochianorum nostrorum ibidem commorancium et uillarum adiacencium»; de que «populus suburbii de Calatraua rogauerat archidiaconem ut eis ecclesiam in cimiterio fabricaret..., cum ipse archidiaconus olim dedisse eis ecclesiam unam que fuerat mesquita»; de que los calatravos «inhibuerunt toti concilio eiusdem uille...»; y en el acuerdo de 1183 se delimita un espacio, «qui in termino Calatrauae infra subscriptas metas habebuntur...», donde el arzobispo se reservaba la totalidad del diezmo e incluso perdonar las penas de los sacrílegos completamente «si homo... fuerit vicinus pectator in Calatrava...; si vero... non fuerit vicinus pectator» no tendría dicho poder completo, sino sólo de la parte que le correspondía.